GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N.1300.01.0006166/2023-86 /2023

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEINFRA/DER-MG nº 05/2023, DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA

Identifica os servidores que, em virtude da Reforma Administrativa, passaram a exercer suas funções na
Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias – Seinfra, sediada na Cidade Administrativa
de Minas Gerais.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE e o DIRETOR-GERAL DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da
competência que lhes confere o art.93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado, e considerando o disposto
na Lei nº 24.313, de 28 de abril de 2023,

RESOLVEM:

Art. 1º – Identificar os servidores que, em virtude da Reforma Administrativa implementada pela Lei nº
24.313, de 28 de abril de 2023, passaram a exercer suas funções na Secretaria de Estado de Infraestrutura,
Mobilidade e Parcerias – Seinfra, sediada na Cidade Administrativa de Minas Gerais, nos termos do Anexo
único desta Resolução.

Art. 2º – Essa resolução conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Pedro Bruno Barros de Souza

Secretário de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias

Rodrigo Rodrigues Tavares

Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem

Anexo único

(a que se refere o art. 1º da Resolução Conjunta SEINFRA/DER-MG nº 05, data da assinatura
eletrônica)

Nome MASP Admissão
ADEMILSON FRANCISCO GOMES 1.016.702-1 1

ADRIANO ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 1.275.131-9 1
ADRIANO SYDNEY MENEZES 355.093-6 1
ALFREDO GOMES MIRANDA 1.016.748-4 1

ANA PAULA DE FREITAS 1.557.289-4 1

Resolução Conjunta SEINFRA/DER nº 05/2023 (74257858)         SEI 1300.01.0006166/2023-86 / pg. 1

ANDRÉ OLIVEIRA DE SOUZA 1.379.512-5 1
APRÍGIO EUSTÁQUIO ANSELMO 1.317.600-3 1

ARLETE PEDRAS GONÇALVES NEVES 1.018.134-5 1
CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA 1.346.060-5 2

CINTHYA JULIANA SOUZA DOS ANJOS 1.556.494-1 1
DANIELA FONSECA VACCARO MEOKAREM 1.380.108-9 2

DANILO GOMES COELHO 1.478.893-9 1
DÉBORA DIAS DO CARMO 752.613-0 1

DENILSON SILVA 1.275.377-8 1
EDSON MARCOS PEREIRA DA SILVA 1.176.291-1 4

EDUARDO LUIZ KOKUMAI IWATA 1.292.002-1 1
EMERSON DIAS DE OLIVEIRA 1.348.101-5 1

EMÍDIO BATISTA DE ALMEIDA FILHO 1.379.545-5 1
FABIANA MARCIANA ABREU SANTOS 1.527.840-1 2

FIORAVANTE VENDRAMINI 1.018.635-1 1
FRANCISCO GOMES DE AZEVEDO 1.376.550-8 1

GERUSA HAINE MACIEL 1.090.279-9 2
HELVÉCIO ROCHA ZENITH 1.145.559-9 3

IVAN FARIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 1.275.201-0 1
IZABELA DE SOUZA ARAUJO 1.274.943-8 1

JOSÉLIA MARIA E SOUZA ALMEIDA 1379.551-3 1
JULIANA MARCIANO SENA 1.352.027-5 2

KELLY APARECIDA DIAS FERREIRA MOURTHE 1.316.022-1 1
LEANDRO OLIVEIRA DE ARAÚJO 1.189.265-0 1

LEISE MARIA SILVA CIRIACO 1.006.875-7 5
LETICÍA CONDE CORGOZINHO 1.364.878-7 2

LUCAS FERREIRA RODRIGUES SANTOS 1.379.583-6 1
LUCIANA MARA DE FREITAS SOUZA 752.465-5 1

LUDMILA SOUZA ROQUE 1.488.579-2 1
LUIZA ANTUNES RIBEIRO CAIXETA 1.375.773-7 1

MARCELA VIVIANE MICHELLI FERREIRA DA
SILVA 1.399.791-1 1

MÁRCIO BERTI CAVALIERE 1.028.590-6 1
MARIA LUIZA MACHADO MONTEIRO 1.033.299-7 1

MATEUS VENUTO BITTENCOURT DE OLIVEIRA 1.378.482-2 1
MATHEUS LUCAS PESSOA DA GLÓRIA 1.503.715-3 1

MAX ANTONIO FONSECA PARREIRA 1.022.708-0 1
MÔNICA VALLE ROLLIM 1.554.765-6 1

NÁDIA LIMA SOUSA MADUREIRA SILVA 1.379.774-1 1
NAIARA CAMPELO DE OLIVEIRA 1.304.539-8 1

PAMELLA SOUZA CEKIERA 1.557.411-4 1
PAOLLA LOPES RODRIGUES 1.386410-3 1

PAULO SÉRGIO MOL 1.375.228-2 1
RAFAEL RODRIGUES VELOSO 1.567.251-2 1

RAFAELA DE OLIVEIRA VICTORINO 1.366.252-3 2
RAÍSSA ANDRESSA DO NASCIMENTO SILVA 1.557.012-0 1

REINALDO NUNES DA SILVA 1.018.631-0 1
RENATA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1.242.619-3 2
ROBERTO DE CARVALHO PENIDO 1.032.978-7 1
ROBERTO GONCALVES RIBEIRO 1.028.445-3 1

Resolução Conjunta SEINFRA/DER nº 05/2023 (74257858)         SEI 1300.01.0006166/2023-86 / pg. 2

RONER WALISSON RAMALHO 1.033.681-6 1

SERGIO SALVADOR MARTINS 1.273.942-1 1
SOFIA PINHEIRO FRANCO MAGESTE 1.285.717-3 1
TATIANA LUCIA DE FREITAS NUNES 1.018.264-0 1
THAIS CAROLINA DA PURIFICAÇÃO 1.557.113-6 1

VINÍCIUS ANTÔNIO FLORENTINO CAMARGO 1.105.521-7 3
VITOR DE FREITAS CARDOSO MOREIRA 1.555.002-3 1

WAGNER ANTÔNIO DE ARAÚJO 1.333.066-7 1
WALDIR DE SOUZA 1.018.192-3 1

WELLERSON OSMANE MAGALHÃES PESSOA 1.099.027-3 1

Documento assinado eletronicamente por Pedro Bruno Barros de Souza , Secretário de Estado, em
28/09/2023, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rodrigues Tavares, Diretor(a) Geral, em
28/09/2023, às 17:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 74257858 e o
código CRC 77D4A45B.

Referência: Processo nº 1300.01.0006166/2023-86 SEI nº 74257858

Resolução Conjunta SEINFRA/DER nº 05/2023 (74257858)         SEI 1300.01.0006166/2023-86 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução Conjunta SEINFRA/DER nº 05/2023 (74257858)